CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
R u a  V is c o n d e  d e  G u a ra p u a v a , 311 - Fo n e/Fax  (4 2 ) 3 6 4 6 -3 4 4 3  - C x . P ostal 106
C e n tro  A d m in is tra t iv o  28  d e  Ja n e iro  - C E P  8 5 .2 0 0 -0 0 0  - P ita n g a  -, P araná
w w w .c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r  c a m a ra @ c a m a ra p ita n g a .p r .g o v .b r

PORTARIA N" 25/2018

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. 15 Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de
férias em pecúnia do Senhor Leandro Silva Raimundo, ocupante do cargo de Procurador,
referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2017 a 31 de março de 2018, conforme
requerimento n5 32/2018, protocolado sob o n5 331/2018 e deferido em 18 de maio de 2018.

Art. 25 Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de
férias em pecúnia da Senhora Lúcia Tkaczuk, ocupanate do cargo de Agente Financeiro,
referente ao período aquisitivo de 14 de dezembro de 2015 a 13 de dezembro de 2016,
conforme requerimento n5 33/2018, protocolado sob o n5 332/2018 e deferido em 18 de maio
de 2018.

Art. 35 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 18 de maio de 2018

José veres
Presidente

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

I I U L

19 e 2D deM aioT ^D IS  I Guido do Cidadão E d ita is l
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311
Centro Administrativo 28 de Janeiro
www.camarapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
- CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N® 23/2018

0 PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. is  Conceder férias regulamentares à servidora Edilaine Klempousz, ocupante do
cargo de assessor parlamentar III, contadas de 15 de maio de 2018 a 24 de maio de 2018,
referente ao período aquisitivo de 06 de fevereiro de 2017 a 05 de fevereiro de 2018, conforme
requerimento ns 30/2018, protocolado sob ne 318/2018 e deferido.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor nesta datà.

' Pitanga, 14 de maio de 2018

José^eres
Presidente

CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 -  Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga -. Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

PORTARIA N® 25/2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO REGIMENTO INTERNO,

Art. i s  Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de
férias em pecúnia do Senhor Leandro Silva Raimundo, ocupante do cargo de Procurador,
referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2017 a 31 de março de 2018, conforme
requerimento n2 32/2018, protocolado sob o n® 331/2018 e deferido em 18 de maio de 2018.

Art. 22 Determinar ao Departamento Financeiro, a transformação de 10 (dez) dias de
férias em pecúnia da Senhora Lúcia Tkaczuk, ocupanate do cargo de Agente Financeiro,
referente ao período aquisitivo de 14 de dezembro de 2015 a 13 de dezembro de 2016,
conforme requerimento n? 33/2018, protocolado sob o n2 332/2018 e deferido em 18 de maio
de 2018.

Art. 32  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 18 de maio de 2018

José veres
Presidente

MUNICÍPIO d e  p it a n g a
CNPJ 76.1T2.907.0001.08

i CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE <42) 3648-1122 - FAX 3646-1172
‘ CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANA

EXTRATO DE CONTRATO N°. 138/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS

VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. REFERENTE AO SALDO

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 99/2017.

VALOR: 46.023,65 (quarenta e seis mil e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00. 00.

11.003.08.244.1103.2.065.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

-1000 - MATERIAL DE CONSUMO

- 879 - MATERIAL DE CONSUMO

-1939 - MATERIAL DE CONSUMO

- 894 - MATERIAL DE CONSUMO

-1938 - MATERIAL DE CONSUMO

-1000 - MATERIAL DE CONSUMO

-1934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018

MODALIDADE: Pregão.n0. 12/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA
- FAX 364 Ei-1172

EXTRATO DE CONTRATO N°. 139/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO CENTRO DO
PARANA - COOACEPA.

MUNICÍPIO DE PITANGA MUNICÍPIO DE PITANGA

EXTRATO DE CONTRATO N°. 140/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa GUIMARAES E SOARES LTDA ME.

EXTRATO DE CONTRATO N°. 141/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa S C BECHER & CIA LTDA - EPP.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS

VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. REFERENTE AO SALDO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 100/2017.

VALOR: 40.568,80 (quarenta mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS

VINCULADOS A  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. REFERENTE AO SALDO

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 101/2017.

VALOR: 84.375,31 (oitenta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS

VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. REFERENTE AO SALDO

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 102/2017.

VALOR: 71.378,92 (setenta e um mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00. 00

11.003.08.244.1103.2.065.3.3.90.30.00. 00
11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00. 00
11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
-1000 - MATERIAL DE CONSUMO

- 879 - MATERIAL DE CONSUMO

-1939 - MATERIAL DE CONSUMO
- 894 - MATERIAL DE CONSUMO

-1938 - MATERIAL DE CONSUMO
-1000 - MATERIAL DE CONSUMO

-1934 - MATERIAL DE CONSUMO

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00. 00.

11.003.08.244.1103.2.065.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

- 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

- 879 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1939 - MATERIAL DE CONSUMO

- 894 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1938 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1934 - MATERIAL DE CONSUMO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00. 00.

11.003.08.244.1103.2.065.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

-1000 - MATERIAL DE CONSUMO

- 879 - MATERIAL DE CONSUMO

-1939 - MATERIAL DE CONSUMO

- 894 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1938 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1934 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018

MODALIDADE: Pregão.n°. 12/2017
FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

VIGÊNCIA: 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018

MODALIDADE: Pregão.n0. 12/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

VIGÊNCIA: 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018

MODALIDADE: Pregão.n0. 12/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA CISC AP
EXTRATO DE CONTRATO N°. 142/2018.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa LUCELIA APARECIDA NASCIMENTO SEGURO ME.

C O N S Ó R C IO  INTERM L)NICIPAJL O li S A Ú D ii
GUARAPUAVA - P IN H Ã O  - T U R V O

CISGAPl
CONSÓRCIO I NXISRMUTsíICIFAlL *>K SAÚDE

G i M A P t  ;a v a  -  PÍNM-jÃO -T U R V O

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS

VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. REFERENTE AO SALDO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 103/2017.

VALOR: 78.335,30 (setenta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação n.° 048/2018-CISGAP

Contrato n.° 048/2018

INEXIGIBLIDADE DE LICITAÇAO N.° 049/2018-CISGAP

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00. 00.

11.003.08.244.1103.2.065.3.3.90.30.00. 00.
11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00. 00.

1000 - MATERIAL DE CONSUMO

879 - MATERIAL DE CONSUMO

1939 - MATERIAL DE CONSUMO

894 - MATERIAL DE CONSUMO
1938 - MATERIAL DE CONSUMO

1000 - MATERIAL DE CONSUMO

1934 - MATERIAL DE CONSUMO

Objeto: Contratação de empresa para realização de
Diagnose por exames de ultrassonografia, diagnose por radiodiagnóstico sem e com contraste,
diagnose por tomografia, outras diagnoses, emissão de laudos realizados ambulatório CISGAP
e diagnose por exames de urologia.

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão -  CISGAP, pessoa
jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente
Getulio Vargas, n°. 1523, centro, Guarapuava -  Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n°
07.540.117/0001-07.

A Diretora Executiva do Consorcio Intermunicipal de Saúde CISGAP, no uso
de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer
jurídico, anexos, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação n.° 049/2018-
CISGAP, cujo objeto é a “Contratação de empresa para prestação de serviços
de Diagnose por exames laboratoriais, e adjudica o objeto empresa Celape- Centro
laboratorial períolo Ltda, inscrita no CNPJ N° 12.267.003/0001-75, pelo valor
global estimado em R$ 75.005,00 (Setenta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2018

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018

MODALIDADE: Pregão.n0. 12/2017
FORO: COMARCA DE PITANGA -  PARANÁ

Guarapuava, 18 de maio de 2018.

Contratada: C lín ic a  R a d io ló g ica  L. V irm ond  L tda , in sc ri ta  no CN PJ N °
7 8 .2 9 2 .9 4 3 /0 0 0 1 -2 2 , sito a Rua: Vicente Machado, 977 Bairro: Centro CEP: 85.010-260
Guarapuava- PR.

Valor total: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais).
Vigência: 18/05/2018 a 31/12/2018.
Data de Assinatura: 18 de maio de 2018.
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.

9 / T
JEW m  de F. S. Dranca
~  Diretora Executiva

Ç M y J  CISGAP
E lia n e ^  Fatima Silva Dranca

Diretora Executiva

CISGAP

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br
http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br